
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL 
Av. Adrião Monteiro Nº 2360 Fone/Fax: 685:1288 – Cep. 95552-970 

E – mail: cvcs@brturbo.com.br 

 

 

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 15 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Institui a Comissão Especial de 

Análise ao Projeto de Emenda Aditiva à 

Lei Orgânica Municipal de Capivari do 

Sul nº 01/2021, nomeia membros para 

sua composição e define seu prazo de 

duração. 

 

 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DE 

CAPIVARI DO SUL, com fulcro no art. 157 do Regimento Interno, e no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo 

Regimento Interno:  

 

Considerando a apresentação do Projeto de Emenda Aditiva nº 01/2021 à 

Lei Orgânica Municipal de Capivari do Sul subscrito pelos vereadores Jesuelo 

Silva, Renato Leal e Tatiane Kestering conforme art. 83 da Lei Orgânica 

Municipal; 

 

             Considerando o disposto no art. 157, §1º, que  estabelece que após a 

publicação do Projeto de Emenda à Lei Orgânica Municipal, esta será examinada 

e instruída por Comissão Especial RESOLVE: 

 

   

RESOLUÇÃO 

  

 

             Art. 1º Instituir a Comissão Especial de Análise ao Projeto de Emenda 

Aditiva nº 01/2021 à Lei Orgânica Municipal de Capivari do Sul. 

 

             Art. 2º Nomear a Comissão Especial de Análise ao Projeto de Emenda 

Aditiva nº 01/2021 à Lei Orgânica Municipal de Capivari do Sul, sendo 

CÂMARA
Carimbo



composta pelos vereadores indicados pelos líderes das bancadas, que são: 

  

VEREADOR MANOEL DIAS – PDT 

VEREADORA CRISTINA BUENO  – PDT 

VEREADOR RENATO LEAL – CIDADANIA 

 

Art. 3º Esta Comissão Especial terá duração de 20 dias a contar da data de 

publicação desta Resolução. 

  

Art. 4º Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Capivari do Sul (RS), 

em 12 de novembro de 2021. 

 

                                                                   

Vereadora FABIANA COSTA   Vereador GEOVANE SILVEIRA 

        Presidente            Vice-Presidente 

 

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

Vereadora ELIS BUENO    Vereadora CRISTINA BUENO  

         1ª Secretária              2ª Secretária 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”  


		2021-11-12T15:21:39-0300
	FABIANA AVILA DA COSTA:90568460006


		2021-11-12T15:22:00-0300
	GEOVANE DA ROCHA SILVEIRA:95194967004


		2021-11-12T15:22:15-0300
	ELIS REJANE BUENO NUNES ALVES:58710590072


		2021-11-12T15:22:34-0300
	ISABEL CRISTINA PEREIRA BUENO:94579148053


		2021-11-12T15:26:17-0300
	FABIANA AVILA DA COSTA:90568460006


		2021-11-12T15:26:53-0300
	LUCIANA VAZ CARDOSO FERREIRA:98656180010




